
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

£? ноября 2021 года № -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2020 года № 449-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и 

горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, на территории Кировского муниципального района Ленинградской 

области в 2021 году»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 
2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения на территории Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и 
ценовой политике Ленишрадской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания 
правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 7 ноября 2021 
года № 3>(>

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
18 декабря 2020 года № 449-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду 
(горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую 
энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории 
Кировского муниципального района Ленинградской области в 2021 году», следующие 
изменения:

1.1. Заменить в пункте 11 в приложении 1 приказа слова «муниципального унитарного 
предприятия «НазияКомСервис» словами «акционерного общества «Ленинградская областная 
тепло-энергетическая компания».

1.2. Пункт 5 в приложении 2 приказа изложить в следующей редакции:

5 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения акционерного общества " Ленинградская областная 
тепло-энергетическая компания "**

5.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Назиевское городское поселение” Кировского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

5.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 19,77 1911,60

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 20,44 1976,59

5.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 19,77 2093,65

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 20,44 2164,83



5.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 19,77 1782,44

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 20,44 1843,04

5.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 19,77 1911,60

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 20,44 1976,59

5.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 19,77 1998,49

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 20,44 2066,44

5.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 19,77 2162,30

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 20,44 2235,82

5.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 19,77 1831,94

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 20,44 1894,23

5.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 19,77 1998,49

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 20,44 2066,44

1.3 Дополнить примечание к приложению 2 приказа следующими словами:
**До передачи органами местного самоуправления объектов водоснабжения в 

эксплуатацию какой-либо организации и утверждения комитетом по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области для такой организации тарифов на холодное водоснабжение и 
компонента на холодную воду (теплоноситель), плата за горячее водоснабжение рассчитывается 
и выставляется потребителям исходя из компонента на тепловую энергию.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по 
и ценовой политике Ленинградской обла С.Н. Степанова


